
Klub přátel hory Kleť pořádá pro své členy a další zájemce 
 
ZAHRANIČNÍ VÝLET DO ALP č. 24 
 
Kdy:  v sobotu 19.srpna 2023 

Kam: Schafberg  (1782 m.n.m.) po 13ti letech  

Tato túra nás zavede do oblasti Wolfgangsee.Toto jezero spolu 
s Hallstättersee patří mezi nejznámější a nejvyhledávanější 
jezera nejen Solné komory, ale Rakouska vůbec.  

Dominantním vrcholem oblasti Wolfgangsee je hora Schafberg 
(Ovčí vrch) vysoká 1782 m. Na tento špičatý  vrch vede několik 
cest (ze St. Wolfgang i ze St. Gilgen) a hlavně – vede na něj 
historická parní souprava. Zubačka na Schafberg začala být 
budována v r. 1892 a zprovozněna byla v r. 1893. Je to 
nejstrmější zubačka v Rakousku. Jede průměrnou rychlostí 7 
km za hodinu a na cca 6 kilometrech překoná 1188 výškových 
metrů za 35 minut. Využívá 5 parních (uhelných) lokomotiv z 
let 1893 a 1894, 4 moderní parní (olejové) lokomotivy z let 
1992 a 1995 a 1 dieselový železniční vůz z r. 1964. V hlavní 
sezóně vypomáhají 2 dieselové elektrické lokomotivy z r. 2010 
a 2016. Pro zajímavost: pro jeden výstup a sestup parní 
lokomotivy je potřeba 500 kg černého uhlí a 3000 litrů vody. 

Zubačka je hlavním důvodem, proč je na Schafbergu stále plno 
lidí. Není divu – z Ovčího vrchu je jeden z nejkrásnějších panoramatických výhledů v Alpách. Kromě mnoha 
desítek vrcholů této oblasti můžete současně vidět i několik jezer (kromě Wolfgangsee např. i Mondsee, 
Attersee, Traunsee, Fuschlsee a další). 

Cestu nahoru si někdo  přiblíží vláčkem, někdo si zvolí cestu pěšky. Tras je několik. Základní parametry jsou:  
délka 7,5 km, převýšení 1234m. 

 Mezi 17 a 18tou hodinou  odjezd z výchozího parkoviště  Příjezd do ČB očekávám kolem 21:00hod.  

Prosím členy aby přihlašovali pouze členy. Nečleni se mohou přihlásit až když zůstanou volná místa 
v autobuse, díky. 

 
Doprava zajištěna autobusem:  
České Budějovice    5:30 hod  Peugeot Výstaviště 
Holubov            5:50 hod   Artipa 
Český Krumlov         6:10 hod.  Domoradice   
Český Krumlov         6:15 hod.  Špičák  
  

Cena výletu:  Člen klubu KPHK              400,-Kč          
   

           Ostatní                     600,-Kč 
            děti do 10 let                      200,-Kč 
 
 

Přihlášky pouze - zaplacením ceny zájezdu  nejpozději do 9.srpna 2023 na účet: 
2758825339/0800 

(do kolonky“variabilní symbol“napište datum akce,do kolonky“ zpráva pro příjemce“ své jméno a počet 
osob včetně dětí za keré platíte).  
Kdo by měl jakýkoli problém ať už s placením nebo přihlášením může mi volat na mobil:736 634 100  
nebo psát na email: martin@tomka.me  nebo info@klubklet.cz                                          Martin Tomka          


